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一般社団法人　首都圏産業活性化協会

東京都八王子市旭町9-1　八王子スクエアビル11F

決 算 報 告 書



一般社団法人 首都圏産業活性化協会 （単位：円）

【Ⅰ資産の部】
１．流動資産

83,243,524
343,543,120

流動資産合計 426,786,644

２．固定資産
(2)特定資産

事業運営基金積立預金 20,000,000
特定資産合計 20,000,000

(3)その他固定資産
什器備品 111,666

その他固定資産合計 111,666
固定資産合計 20,111,666
資産合計 446,898,310

【Ⅱ負債の部】
１．流動負債

260,000,000
721,542

1,046,872
120,000

2,614,500
流動負債合計 264,502,914

２．固定負債
500,000

固定負債合計 500,000
負債合計 265,002,914

【Ⅲ正味財産の部】
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）

２．一般正味財産
一般正味財産合計 181,895,396
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）
正味財産合計 181,895,396
（うち当期正味財産増加額） （ 278,782 ）
負債及び正味財産合計 446,898,310

退職給付引当金

貸　借　対　照　表
　令和7年3月31日現在

科　　　　　　目 金　　　　　額

未 収 入 金

短 期 借 入 金
未 払 金

未 払 法 人 税 等
未 払 消 費 税

預 り 金

現 金 預 金



(単位：円）
公益事業 収益事業 法人会計 内部取引消去 合計金額

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（1）経常収益

入会金収入 0
会費収入 21,205,500 21,205,500
事業収入 16,076,840 16,076,840
補助金収入 330,162,400 330,162,400
受託事業収入 69,359,244 69,359,244
寄附金収入 0
雑収入 2,669,574 2,669,574
他会計から繰入 0 0 0 0
　　経常収益計 351,367,900 88,105,658 0 0 439,473,558

　（2）経常費用
①事業費 329,997,811 74,345,355 0 0 404,343,166

給与手当 1,245,351 37,364,404 38,609,755
福利厚生費 0 0 0
負担金 0 0 0
会議費 0 4,160 4,160
旅費交通費 1,480,199 1,920,274 3,400,473
通信運搬費 99,450 205,712 305,162
消耗品費 0 6,100 6,100
印刷製本費 41,881 2,660,753 2,702,634
水道光熱費 0 0 0
賃借料 618,953 4,162,640 4,781,593
手数料 0 0 0
諸謝金 963,200 18,815,200 19,778,400
租税公課 0 0 0
委託費 0 539,000 539,000
支払利息 0 0 0
雑費 180,447 1,082,062 1,262,509
雑役務費 0 0 0
諸会費 0 0 0
外注費 0 7,585,050 7,585,050
助成金支出 325,368,330 0 325,368,330

②管理費 24,560,191 10,291,419 0 0 34,851,610
給与手当 11,356,172 2,847,565 14,203,737
福利厚生費 681,799 170,961 852,760

負担金 3,198,080 801,920 4,000,000

会議費 0 0 0
旅費交通費 451,979 113,334 565,313
通信運搬費 725,994 182,043 908,037
消耗品費 1,822,771 457,061 2,279,832
印刷製本費 75,396 18,906 94,302
水道光熱費 106,905 26,806 133,711
賃借料 246,735 61,869 308,604
手数料 104,903 26,305 131,208
諸謝金 425,744 106,756 532,500
租税公課 64,321 4,149,069 4,213,390
委託費 286,462 71,830 358,292
支払利息 808,539 202,741 1,011,280
雑費 660,851 165,709 826,560
諸会費 89,067 22,333 111,400
外注費 3,210,123 804,940 4,015,063
退職給付費用 0 0 0
減価償却費 244,350 61,271 305,621

③他会計への繰出 0 0 0 0 0
他会計への繰出 0 0 0 0

　　経常費用計 354,558,002 84,636,774 0 0 439,194,776
　　　当期経常増減額 -3,190,102 3,468,884 0 0 278,782
　　　当期一般正味財産増減額 -3,190,102 3,468,884 0 0 278,782
　　　一般正味財産期首残高 171,102,862 10,513,752 181,616,614
　　　一般正味財産期末残高 167,912,760 13,982,636 0 0 181,895,396

Ⅱ正味財産期末残高指定正味財産増減の部
Ⅲ正味財産期末残高 167,912,760 13,982,636 0 0 181,895,396

正味財産増減計算書（フロー式）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

一般社団法人 首都圏産業活性化協会          　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　      
科　　　　　目



(単位：円）

公益事業 収益事業 計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ事業活動収支の部
  1．事業活動収入

入会金収入 0 0 0 0
会費収入 21,205,500 0 21,205,500 21,205,500
事業収入 0 16,076,840 16,076,840 16,076,840
補助金収入 330,162,400 0 330,162,400 330,162,400
受託事業収入 0 69,359,244 69,359,244 69,359,244
寄附金収入 0 0 0 0
雑収入 0 2,635,107 2,635,107 2,635,107
他会計繰入収入 0 0 0 0 0
　事業活動収入計 351,367,900 88,071,191 439,439,091 0 0 439,439,091

　2．事業活動支出

（1）事業費支出 329,997,811 74,345,355 404,343,166 0 0 404,343,166
給与手当 1,245,351 37,364,404 38,609,755 38,609,755
福利厚生費 0 0 0 0
負担金 0 0 0 0
会議費 0 4,160 4,160 4,160
旅費交通費 1,480,199 1,920,274 3,400,473 3,400,473
通信運搬費 99,450 205,712 305,162 305,162
消耗品費 0 6,100 6,100 6,100
印刷製本費 41,881 2,660,753 2,702,634 2,702,634
水道光熱費 0 0 0 0
賃借料 618,953 4,162,640 4,781,593 4,781,593
手数料 0 0 0 0
諸謝金 963,200 18,815,200 19,778,400 19,778,400
租税公課 0 0 0 0
委託費 0 539,000 539,000 539,000
支払利息 0 0 0 0
雑費 180,447 1,082,062 1,262,509 1,262,509
雑役務費 0 0 0 0
諸会費 0 0 0 0
外注費 0 7,585,050 7,585,050 7,585,050
助成金支出 325,368,330 0 325,368,330 325,368,330

（2）管理費支出 24,315,841 10,217,808 34,533,649 0 0 34,533,649
給与手当 11,356,172 2,847,565 14,203,737 14,203,737
福利厚生費 681,799 170,961 852,760 852,760
負担金 3,198,080 801,920 4,000,000 4,000,000
会議費 0 0 0 0
旅費交通費 451,979 113,334 565,313 565,313
通信運搬費 725,994 182,043 908,037 908,037
消耗品費 1,822,771 457,061 2,279,832 2,279,832
印刷製本費 75,396 18,906 94,302 94,302
水道光熱費 106,905 26,806 133,711 133,711
賃借料 246,735 61,869 308,604 308,604
手数料 104,903 26,305 131,208 131,208
諸謝金 425,744 106,756 532,500 532,500
租税公課 64,321 4,136,729 4,201,050 4,201,050
委託費 286,462 71,830 358,292 358,292
支払利息 808,539 202,741 1,011,280 1,011,280
雑費 660,851 165,709 826,560 826,560
諸会費 89,067 22,333 111,400 111,400
外注費 3,210,123 804,940 4,015,063 4,015,063
退職給付費用 0 0 0 0

③他会計繰入支出 0 0 0 0 0 0
他会計繰入支出 0 0 0 0 0 0
　事業活動支出計 354,313,652 84,563,163 438,876,815 0 0 438,876,815
　　事業活動収支差額 -2,945,752 3,508,028 562,276 0 0 562,276

Ⅱ投資活動収支の部
　1．投資活動収入

事業運営基金積立金収入 60,022,127 0 60,022,127 60,022,127
　2．投資活動支出

　 事業運営基金積立金支出 60,000,000 60,000,000 60,000,000
固定資産取得支出(什器備品) 268,400 268,400 268,400
　　投資活動収支差額 -246,273 0 -246,273 0 -246,273

　　当期収支差額 △ 3,192,025 3,508,028 316,003 0 0 316,003
　　前期繰越収支差額 161,967,727 161,967,727
　　次期繰越収支差額 162,283,730 0 0 162,283,730

収支計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

一般社団法人 首都圏産業活性化協会          　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　      
科　　　　　目



一般社団法人 首都圏産業活性化協会

（1）消費税の会計処理

税込方式で計上している。

(2)引当金の計上基準

退職給付引当金については、職員の退職給付に備えるため、当期末における
退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる額を計上している。
なお退職給付債務は、期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

　前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 0 0 0

20,000,000 60,000,000 60,000,000 20,000,000

20,000,000 60,000,000 60,000,000 20,000,000
20,000,000 60,000,000 60,000,000 20,000,000

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

0 0 0 0

0

0 0 0 0
0 0 0 0

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

科　　　　　目　

２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

(うち一般正味財
産からの充当

額)

事業運営基金積立預金

　基本財産

(うち指定正味財
産からの充当

額)

３．基本財産及び特定資産の内訳

　基本財産

　特定資産

小　　　　　計

小　　　　　計
合　　　　　計

(うち負債に対応
する額)

小　　　　　計
合　　　　　計

　特定資産
事業運営基金積立預金

小　　　　　計

科　　　　　目　 当期末残高


